
            Pro Lidice 13. 6. 2015 

Moji milí. 

Když se zastavím a ohlédnu, vidím za sebou osm let, ve kterých jako stálá nitka probíhá přehlídka 

dětských pěveckých sborů „ Světlo za Lidice“. 

  Kolik sborů se již vystřídalo na tom malém  pódiu, kolik sbormistrů se rozhodlo přijet právě sem 

k nám do Lidic. Nepočítám, kolik dětí, malých zpěváčků, předalo posluchačům, divákům či i jen 

náhodným kolemjdoucím tolik pozitivní energie a radosti. Tolik víry v klidnou a šťastnou budoucnost. 

Přesvědčení, že náš život bude takový, jaký si ho přejeme, ale hlavně uděláme. 

  I děti, které se narodily před 10. červnem 1942, měly své plány, představy, touhy a sny, kterým 

věřily. Osud tomu však chtěl jinak a některé z nich bojovaly o holý život. Važte si proto této 

přítomnosti a vstřebejte každý kousek z těchto dnešních nezapomenutelných   zážitků. 

Velmi mě těší, že zájem sborů o naši přehlídku je pořád velký a přijíždějí stále jiné děti někdy i z velmi 

vzdálených míst. Přeji vám proto všem, aby  se vám u nás dobře zpívalo a odjížděly jste domů jen se 

samými pěknými dojmy.  Všem sbormistryním a sbormistrům děkuji za jejich neúnavnou práci             

a trpělivost. 

  Já si mohu už jen přát, abyste se k nám do Lidic stále vracely a nasávaly  specifickou  atmosféru 

tohoto  místa. 

        Mgr. Eva Moučková   


